اس کے علاوہ پیشتر مذکورہ تفاسیر کے مفسرین اور تواریخ تصنیف بھی نامعلوم ہیں۔

علاوہ متذکرہ بالا دکنی تفاسیر کے چند دیگر تفاسیر کا ذکر کرنا بھی ناگزیر ہے جو بارہویں صدی کی چوتھی دہائی سے اس صدی کے اختتام تک تصنیف ہوئیں:

۱۔ قاضی محمد معظم۔ تفسیر ہندی (۱۱۳۱ھ-۱۷۱۸ء)

۲۔ بصائر القرآن از نکبت شاہ جہاں پوری (۱۱۳۳ھ/۱۷۳۱ء)

۳. تفسیر تنزیل از بابا قادری (۱۱۳۷ھ/۱۷۳۳ھ)
۴. خدائی نعمت المعروف بہ تفسیر مراد یہ (تفسیر سورہ فاتحہ و پارہ عم) از شاہ مراد اللہ سنبھلی
(۱۱۸۵ھ/۱۷۷۷ھ)

۵. تفسیر وہابی از دلیر جنگ ۴ جلد (۱۱۸۷ھ/۱۷۷۳ھ)

۶. کوکب دری از جمال الدین خاں (۱۲۰۱ھ/۱۷۸۸ھ)

بہر حال شمالی ہند میں پہلی باقاعدہ اور معیاری اردو تفسیر نگاری کی ابتداء بارہویں صدی ہجری کے
اواخر سے ہوئی۔ شمالی ہند کی پہلی مقبول عام تفسیر شاہ مراد اللہ انصاری سنبھلی (۹) کی تفسیر ”خدائی نعمت“ معروف بہ
”تفسیر مرادی“، ۱۳ محرم ۱۱۸۵ھ کو اختتام پذیر ہوئی (خدائی نعمت تاریخی نام ہے) یہ تفسیر متعدد بار طبع ہوئی جس
سے اس کی مقبولیت کا اندازہ لگایا جا سکتا ہے۔